ХАРЦЫЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е

29 августа 2024 г. № 35/8
г. Харцызск

О внесении изменений в Положение о постоянных комитетах
Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики

На основании экспертного заключения Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики от 30 мая 2024 г. № 218/24 о проведении правовой экспертизы муниципального
правового акта, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 г. № 468-ПНС «О местном
самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования
городской округ Харцызск Донецкой Народной Республики, принятым решением
Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва от 25
октября 2023 г. № 5/1, Регламентом Харцызского городского совета Донецкой Народной
Республики, утвержденным решением Харцызского городского совета Донецкой Народной
Республики первого созыва от 10 ноября 2023 г. № 8/1, Харцызский городской совет
Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о постоянных комитетах Харцызского городского совета
Донецкой Народной Республики (далее -  Положение), утвержденное решением Харцызского
городского совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 г. № 23/4 «Об
утверждении Положения о постоянных комитетах Харцызского городского совета Донецк; й
Народной Республики», следующие изменения:

1) в пункте 1.1 Положения после слов «постоянные комитеты Харцызского
городского совета» дополнить словами «(далее -  постоянные комитеты)»;

2) пункт 1.2 Положения изложить в новой редакции:
«1.2. В своей деятельности постоянные комитеты руководствуются Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
законодательством Российской Федерации и законами Донецкой Народной Республики,
Уставом муниципального образования городской округ Харцызск Донецкой Народной
Республики, принятым решением Харцызского городского совета Донецкой Народной
Республики первого созыва от 25 октября 2023 г. № 5/1, Регламентом Харцызского
городского совета, утвержденным решением Харцызского городского совета Донецкой
Народной Республики первого созыва от 10 ноября 2023 г. № 8/1 и настоящим
Положением.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственной
информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики,
доменное имя - gisnpa-dnr.ru.

2

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Харцызского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва Б.В. Будыка

Г лава муниципального образования
городской округ Харцызск
Донецкой Народной Республики В.В. Жукова